
Uchwała Nr XLIV/594/17
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1875), art. 31 i art. 35 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, z późn. zm.).

Rada Miejska w Słupsku
uchwala co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się regulamin przyznawania nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz  osiągnięcia w działalności sportowej, 
zwany dalej "Regulaminem", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Nagrody stanowią wyraz uznania dla osób fizycznych zwanych dalej zawodnikami, biorącymi 
udział w rywalizacji w dyscyplinach indywidualnych oraz  w rywalizacji w zespołowych grach 
sportowych oraz ich trenerów za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym 
współzawodnictwie oraz działaczy sportowych za wkład we współtworzenie  i podnoszenie poziomu 
kultury fizycznej w mieście Słupsku.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody, o których mowa w ust. 1,  
corocznie określa uchwała budżetowa.

4. Określa się wzory wniosków o przyznanie nagrody, które stanowią załącznik numer 1 i 2  do 
Regulaminu przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe w współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym oraz  osiągnięcia w działalności sportowej.

§ 2. 
Od momentu wejścia w życie uchwały w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz  osiągnięcia w 
działalności sportowej traci moc uchwała NR VII/60/11 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 marca 
2011 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 
za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 1



§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.
 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/594/17

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 października 2017 r.

Regulamin przyznawania nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe w współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej

§ 1. 
1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania, oraz wysokość nagród za osiągnięte wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w 
działalności sportowej.

2. Za osiągnięcie wysokich wyników sportowych przyjmuje się w szczególności:
1) Miejsca I – VIII na igrzyskach olimpijskich i igrzyskach paraolimpijskich
2) miejsca I – VIII we współzawodnictwie sportowym na poziomie Mistrzostw Świata,
3) miejsca I – VII we współzawodnictwie sportowym na poziomie Mistrzostw Europy,
4) miejsca I – VII we współzawodnictwie sportowym na poziomie Mistrzostw Polski,
5) miejsca I – III we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzywojewódzkim.

3. Nagroda może być również przyznana za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o 
niewymiernym charakterze naszczeblu krajowym lub międzynarodowym. Za osiągnięcie wysokiego 
wyniku sportowego o niewymiernym charakterze uważa się niezwykle rzadkie dokonania sportowe 
mające znaczenie dla lokalnej społeczności w szczególny sposób promujące miasto Słupsk. 

§ 2. 
Nagroda może być przyznana:

1) Osobie fizycznej za osiągnięte wysokie wyniki w sportach indywidualnych we 
współzawodnictwie krajowym   lub międzynarodowych, o których mowa w §1.

2) Osobom fizycznym za osiągnięte wysokie wyniki w sportach grupowych  we współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym, o których mowa w § 1.

3) Trenerom zasłużonym w osiągnięciu wysokich wyników sportowych w sportach indywidualnych i 
grupowych przez zawodników we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, o 
których mowa w § 1.

4) Działaczom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej na rzecz miasta Słupska, 
w szczególności za:
a) propagowanie i popularyzowanie różnorodnych form aktywności fizycznej wśród mieszkańców 

Słupska,
b) upowszechnianie i rozwój sportu szkolnego,
c) aktywną działalność na rzecz klubów sportowych i innych podmiotów działających

w zakresie kultury fizycznej, w celu tworzenia jak najlepszych warunków organizacyjno – 
szkoleniowych,

d) wspieranie działalności klubów sportowych i innych podmiotów działających
w zakresie kultury fizycznej,

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 1



e) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych skierowanych do mieszkańców Słupska oraz 
zawodów sportowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym.

§ 3. 
Nagrody będą przyznawane w szczególności, w następujących dyscyplinach mających znaczenie 

dla miasta Słupska.
1. sporty indywidualne

a) lekkoatletyka
b) boks
c) judo
d) pływanie
e) strzelectwo

2. sporty grupowe
a) koszykówka mężczyzn
b) piłka nożna mężczyzn
c) piłka ręczna kobiet
d) siatkówka kobiet
e) siatkówka mężczyzn

§ 4. 
Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 

nadrzędną zajmującą się daną dyscypliną sportu.

§ 5. 
1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej.
2. Podstawę ustalenia wysokości nagrody stanowi minimalne wynagrodzenie za pracę w roku 

przyznania nagrody, określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę wydawanego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 r. nr 200 poz. 1679 z 
późn. zm.).

§ 6. 
Nagrody mogą być przyznane w kategorii młodzik, junior, młodzieżowiec oraz senior w  

następujących wysokościach:
1. Wysokość nagrody dla zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w 

konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich oraz igrzysk paraolimpijskich 
nie może przekroczyć:
1) w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich:

a) 6-krotności podstawy za zajęcie od I do III miejsca
b) 5-krotności podstawy za zajęcie od IV do VIII miejsca.

2) w mistrzostwach świata:
a) 5-krotności podstawy za zajęcie od I do III miejsca,

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 2



b) 4-krotności podstawy za zajęcie od IV do VIII miejsca.
3) w mistrzostwach Europy:

a) 4-krotności podstawy za zajęcie od I do III miejsca ,
b) 3-krotności podstawy za zajęcie od IV do VII miejsca.

4) w mistrzostwach Polski
a) 3-krotności podstawy za zajęcie I do III miejsca
b) 2-podstawy za zajęcie od IV do VII miejsca

5) w zawodach na szczeblu międzywojewódzkim
a) 1-krotności podstawy za zajęcie od  I do III miejsca
2. Nagroda dla zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w konkurencjach 

sportowych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich oraz igrzysk paraolimpijskich nie może 
przekroczyć:
1) w mistrzostwach świata:

a) 3-krotności podstawy za zajęcie I miejsca
b) 2-krotności podstawy za zajęcie od II do III miejsca,

2) w mistrzostwach Europy:
a) 2-krotności podstawy za zajęcie I miejsca
b) 1-krotności podstawy za zajęcie od II do III miejsca

4) w mistrzostwach Polski
a) 1-krotności podstawy za zajęcie od I miejsca
b) ½ krotności podstawy za zajęcie od II do III miejsca
1. Zawodnikom w sportach grupowych przyznaje się nagrodę zbiorową dla zespołu  w wysokości 

do 50 %  nagrody ustalonej zgodnie z § 6 ust. 1 i ust. 2, pomnożonej przez liczbę osób w zespole 
określoną przepisami międzynarodowymi. Nagrody zespołowe przyznaje się z zastosowaniem 
równych udziałów pomiędzy osoby wchodzące w skład zespołu.

3. Zawodnikom, za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze 
może być przyznana nagroda w wysokości nie większej niż 2 -krotność podstawy.

4. Wysokość nagrody dla trenerów i działaczy sportowych nie może przekroczyć:
a) 2-krotności podstawy dla trenera, zasłużonego w osiągnięciu wysokich wyników sportowych w 

sportach indywidualnych i grupowych przez zawodników we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym,

2) 1-krotności podstawy dla działacza wyróżniającego się osiągnięciami w działalności sportowej 
na rzecz miasta Słupska.

§ 7. 
Nagrody mogą być przyznawane na podstawie odpowiedniego wniosku złożonego przez:

1) Słupską Radę Sportu
2) właściwą  Komisję Rady Miasta Słupska
3) związek sportowy lub organizację zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych,
4) stowarzyszenia kultury fizycznej lub inne organizacje, w których zrzeszony jest zawodnik

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 3



5) przez trenera dla zawodnika
6) przez samego zawodnika
7) przez samego trenera lub działacza

§ 8. 
1. Wnioski w sprawie przyznania nagród rozpatruje i przedkłada do podjęcia decyzji 

Prezydentowi Miasta Słupska Komisja ds. nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe.
2. Pracę Komisji określają zapisy zawarte w Regulaminie Pracy Komisji ds. nagród za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania nagród i 
wyróżnień za osiągnięte wysokie wyniki sportowe.

§ 9. 
1. Wnioski składa się terminie do 15 stycznia każdego roku, za rok kalendarzowy poprzedzający 

złożenie wniosku
2. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

a) złożenia wniosku po terminie,
b) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie,
c) pisemnej rezygnacji wnioskodawcy z występowania o nagrodę.

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z ich przyznaniem.
4. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę. W przypadku osiągnięcia przez 

zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, zawodnikowi przysługuje prawo 
ubiegania się oprzyznanie jednej nagrody zgodnie ze złożonym wnioskiem.

5. Nagrody wręcza Prezydent Miasta Słupska lub upoważniona przez niego osoba.
6. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości.

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania nagród za osiągnięte
wysokie  wyniki  sportowe  w  współzawodnictwie  krajowym  lub
międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej

..................................................................
                 (miejscowość, data)

...........................................................

...........................................................

...........................................................
      (nazwa i adres podmiotu zgłaszającego wniosek)

WNIOSEK

o przyznanie nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
w okresie

    ................................................

Zwracam się z prośbą o przyznanie nagrody*
a) dla zawodnika 

w kategorii wiekowej:   a) junior b) młodzieżowiec c) senior
b) trenera
c) działacza sportowego

1. Dane osobowe kandydata:
a) imię i nazwisko ...................................................................................................................................................................................
b) data urodzenia .....................................................................................................................................................................................
c) PESEL .......................................................................................................................................................................................................
d) miejsce zamieszkania .....................................................................................................................................................................
e) nazwa szkoły, uczelni, zakładu pracy ................................................................................................................................
f) adres Urzędu Skarbowego ..........................................................................................................................................................

2. Dane dotyczące stowarzyszenia kultury fizycznej lub innej organizacji, w której 
zrzeszony jest kandydat: 

a) nazwa ........................................................................................................................................................................................................ 
b) adres siedziby .................................................................................................................................................................................... 

3. Dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o osiągnięciach, za które ma 
być przyznana nagroda:

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 1



4. Uzasadnienie dlaczego ma zostać przyznana nagroda  (w tym: wyszczególnienie osiągnięć 
sportowych zawodnika, a w przypadku trenera wyszczególnienie efektów jego pracy):

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

…………………………….
(podpis wnioskodawcy)

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej 
wiadomości faktu przyznania nagrody.

…………………………….
    (podpis kandydata)

Załączniki: 

Dokumenty potwierdzające: 
1) osiągnięcie przez kandydata wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym *
2) efekty pracy trenera lub działacza sportowego*

* niewłaściwe skreślić

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania nagród za osiągnięte
wysokie  wyniki  sportowe  w  współzawodnictwie  krajowym
lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej

.......................................... 
(miejscowość, data)

...........................................................

...........................................................

...........................................................
      (nazwa i adres podmiotu zgłaszającego wniosek)

WNIOSEK

o przyznanie nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w sportach
grupowych w okresie

    ................................................

Zwracam się z prośbą o przyznanie nagrody dla zespołu sportowego:

.................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................

w kategorii wiekowej:  a) juniorzy b) młodzieżowcy c) seniorzy

1. Skład osobowy zespołu sportowego
Lp. Imię

I nazwisko
Data Urodzenia PESEL Miejsce zamieszkania Nazwa szkoły, uczelni

zakładu pracy
Adres Urzędu
Skarbowego

2. Dane dotyczące stowarzyszenia kultury fizycznej lub innej organizacji, w której działa w/w
zespół sportowy: 

a)  nazwa  …………………………………………………………………………………………………………………………………...

b) adres siedziby …………………………………………………………………………………………………………………………

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 1



3. Dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o osiągnięciach, za które ma 
być przyznana nagroda/wyróżnienie*:

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

4. Uzasadnienie dlaczego ma zostać przyznana nagroda lub wyróżnienie (w tym: 
wyszczególnienie osiągnięć sportowych zespołu):

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

…………………………….
(podpis wnioskodawcy)

Załączniki: 

1) Dokumenty potwierdzające osiągnięcie przez zespół wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
2) Oświadczenie członków zespołu sportowego o wyrażeniu zgody na zbieranie i 
przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania 
nagrody.

* niewłaściwe skreślić

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania nagród za osiągnięte
wysokie  wyniki  sportowe  w  współzawodnictwie  krajowym
lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej

Regulamin Pracy Komisji
ds. nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe w współzawodnictwie krajowym

lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej

§ 1.
Niniejszy Regulamin określa tryb pracy Komisji ds. nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe
zwanej dalej Komisją.

§ 2.
Prezydent Miasta Słupska powołuje Komisję złożoną z: 
a) 2 osób wyznaczonych przez Prezydenta Miasta Słupska
b) 2 radnych właściwej komisji Rady Miejskiej w Słupsku 
d) 2 przedstawicieli Słupskiej Rady Organizacji Pozarządowych 

§ 3.
Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 4.
1.  Pierwsze  posiedzenie  Komisji  zwołuje  Prezydent  Miasta  Słupska,  a  następne  Przewodniczący
Komisji.
2. Przewodniczący Komisji  oraz jego Zastępca wybierani są na pierwszym zebraniu w głosowaniu
jawnym spośród wszystkich obecnych członków Komisji.

§ 5.
Komisja zbiera się na posiedzeniu w celu rozstrzygnięcia postępowania kwalifikacyjnego i wyłonienia
proponowanej do zatwierdzenia  Prezydentowi Miasta Słupska listy nagrodzonych.

§ 6.
Do zadań Komisji należy:
a) ocena formalna i merytoryczna wniosków oraz innych dokumentów niezbędnych do przyznania

nagród,
b) ustalenie liczby laureatów i wysokości przyznanych nagród w ramach środków zabezpieczonych

na ten cel w budżecie miasta Słupska,

§ 7.
Komisja sporządza protokół z posiedzenia, będący podstawą wniosku do Prezydenta Miasta Słupska
o przyznanie nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe.

§ 8.
Komisja podejmuje wnioski do protokołu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 2/3
składu Komisji.  W przypadku nie rozstrzygnięcia głosowania decydujący głos ma Przewodniczący
Komisji.

§ 9.
W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego obowiązki wykonuje Zastępca.

Id: 968D552E-879A-40A3-82B3-593DB4DAD469. Podpisany Strona 1




